СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЕНОТАЕВСКИЙ РАЙОН»

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
20.11.2015

№ 50
	О внесении изменений в решение Совета муниципального  образования «Енотаевский район» от 09.02.2012 №2 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в  муниципальном образовании «Енотаевский район» в новой редакции»

В соответствии с Федеральным законом от 30.09.2015 № 273-ФЗ «Об особенностях составления и утверждения проектов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2016 год, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившей силу статьи 3 Федерального закона «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного Кодекса Российской Федерации», Совет муниципального образования «Енотаевский район»
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Енотаевский район» в новой редакции, утвержденное решением Совета муниципального образования «Енотаевский район» от 09.02.2012  №2 ( далее- Положение) следующие изменения:

1.1. В пункте 7.5. Статьи 7. Положения  слова «сроком на три года (очередной финансовый год и плановый период)»  заменить словами «сроком на один год».

1.2.  В пункте 8.8.  Статьи 8.Положения слова «до 1 октября» заменить словами «до 1 декабря».

1.3.Пункт 9.2. Статьи 9 Положения изложить в новой редакции:

«9.2. Составление проекта бюджета МО «Енотаевский район»  основывается на:

- положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;

- основных направлениях бюджетной политики и основных направлениях налоговой политики;

- прогнозе социально-экономического развития МО «Енотаевский район»;

- бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;

- муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах изменений указанных программ).».

1.4.   Статью 11 Положения изложить в новой редакции:
«Статья 11. Основные направления бюджетной политики и основные направления налоговой политики МО «Енотаевский район»

11.1.Целью Основных направлений бюджетной политики является описание условий, принимаемых для составления проекта бюджета, основных подходов к его формированию и общего порядка разработки основных характеристик и прогнозируемых параметров бюджета, а также обеспечение прозрачности и открытости бюджетного планирования.

11.2.Основными целями налоговой политики являются сохранение бюджетной устойчивости, получение необходимого объема бюджетных доходов».

1.5. В пункте 17.1. Статьи 17 Положения слова «15 ноября» заменить словами «15 декабря».

1.6.  В Статье 18 Положения  второй абзац изложить в новой редакции:

« основные направления бюджетной политики и основные направления налоговой политики МО «Енотаевский район»;», абзацы восьмой и девятый исключить.

2.Настоящее Решение опубликовать в газете «Енотаевский вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Енотаевский район».

3.Решение вступает в силу с даты его официального опубликования. Действие пунктов 1.3,1.4,1.6. Решения распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2015 года; пункты 1.1,1.2,1.5 Решения действуют  до 01.01.2016г.
Председатель Совета муниципального

образования «Енотаевский район»

    А.А.Лисина

И.о Главы администрации

муниципального образования

«Енотаевский район»

А.А.Лисина